
Layenberger Artikelpass

Produktbezeichnung
Verkehrsbezeichnung 

Einheit / Grammatur
PZN
Zolltarifnummer
Besondere Maßeinheit notwendig?
Menge in der besonderen Maßeinheit (Stück, ...) 
Restlaufzeit

Artikelnummer Layenberger

EAN Einzelartikel (Hersteller)
EAN Tray (Hersteller)

Stückzahl pro Tray
Trays pro Umkarton

Stück pro Lage
Stück pro Palette

Tray pro Lage
Tray pro Palette

Lagen pro Palette

Maße
Einzelartikel
Länge Einzelartikel (mm)
Breite Einzelartikel (mm)
Höhe Einzelartikel (mm)

Tray
Länge Tray (mm)
Breite Tray (mm)
Höhe Tray (mm)

Lage
Länge Lage (mm)
Breite Lage (mm)
Höhe Lage (mm)

Palette
Länge Palette (mm)
Breite Palette (mm)
Höhe Palette (inkl. 144 mm Grundpalettenhöhe)(mm)
Palette ist stapelbar ?

Spezieller Lagerhinweis (z.b. dunkel lagern etc....)

Bruttogewichte in Gramm (g)
Einzelprodukt
Faltschachtel inkl. Produkt
Tray o. Trayumkarton
Umkarton

87

Vor Wärme geschützt, kühl und trocken lagern.

36g

1156

204
87

Allgemeine Produktinformationen

Artikelnummern

EAN

Logistische Daten

Kohlenhydrat-Riegel. Schokoladengeschmack.

35g
19639590

-

1806310000

28
224

8

ISOSTAR Energy Sport Bar Cereals and Chocolate Flavour 35g

4 Monate

nein

159

70656

3 175681 141049
3 175681 141056

30

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

1200
800

840
6720

155
30
15

1200
800
840



pro 100g % RM* % RM*
Energie (kJ) 1742 - - -
Energie (kcal) 414 - - -
Fett (g) 12 - - -
davon gesättigte Fettsäuren (g) 6,0 - - -
Kohlenhydrate (g) 70 - - -
davon Zucker (g) 32 - - -
davon mehrwertige Alkohole (g) - *** - ***
Ballaststoffe (g) - *** - ***
Eiweiß (g) 6,2 - - -
Salz (g) 0,58 - - -

Vitamine & Mineralstoffe pro 100g % NRV** % NRV**
Vitamin E (mg) 7,0 58 - -
Vitamin C (mg) 102 128 - -
Thiamin (Vitamin B1) (mg) 0,94 85 - -
Riboflavin (Vitamin B2) (mg) 1,1 79 - -
Niacin (mg) 11 69 - -
Vitamin B6 (mg) 1,1 79 - -
Kalium (mg) - - - -
Calcium (mg) - - - -
Magnesium (mg) - - - -
Zink (mg) - - - -

*
**

***

Zutatenliste

Allergenhinweis erforderlich?
Allergenhinweis ausformuliert

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)
Schalenfrüchte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
SO2 und Sulphite 
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis
Anwendungshinweis

Portionsangabe
Verzehrempfehlung
Warnhinweise
Herstellerland/-region (deklariert)
Herkunft primäre Zutat

Kann enthalten: HASELNÜSSE, WALNÜSSE, MANDELN, EIER, SESAM.

Hergestellt in der EU.

RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)
NRV = Nährstoffbezugswerte für die tägliche Zufuhr (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)
keine Referenzmengen (RM) vorhanden

Zutaten

Nährwertangaben

ja

nein
Kreuzkontamination möglich

ZUTATEN: MILCHschokolade 25% (Zucker, Kakaobutter¹, MagerMILCHpulver, 
MOLKENpulver, Kakaomasse¹, MILCHfett, Emulgator: Lecithine (SOJA), Aroma), Glukosesirup, 
Mehl (Reis 10,7%, WEIZEN 5,7%), HAFERflocken 16,2%, Invertzuckersirup, Stabilisator: 
Glycerin, Rapsöl, Puffreis 2,3%, Zucker, WEIZENmalz, fettarmes Kakaopulver¹, Salz, 
WEIZENgluten, Aroma¹, Emulgator: Lecithine (Raps), Vitamine Thiamin (B1), Riboflavin (B2), 
B6, C, Niacin und E. 
¹Rainforest Alliance-zertifiziert. Weitere Informationen auf ra.org.

Ja

-
-

-

Allergene

Sonstige Produktinformationen
Vor Wärme geschützt, kühl und trocken lagern.
Empfohlen werden eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine 
gesunde Lebensweise. 

1 Portion = 35g

nein
Kreuzkontamination möglich
nein
nein
nein

nein
nein
ja

Kreuzkontamination möglich (Mandeln), Kreuzkontamination möglich (Haselnüsse), 
Kreuzkontamination möglich (Walnüsse)

nein 

ja (Weizen), ja (Hafer)


